
令和５年 ８月 ８日 

 

特別養護老人ホームポピー 

新型コロナウイルス感染者発生と対応について 

 

 

令和５年８月６日、当施設で勤務する職員１名の新型コロナウイルス

感染症の陽性が確認されました。 

これを受け、８月７日～８日にかけ入居者様全員に抗原検査を実施し

たところ、入居者様４名の陽性者が確認されました。８月８日現在、他

の入居者様全員の陰性を確認しております。職員にも適宜検査を実施し

ており、２名の陽性者が確認されております。 

つきましては当面の間、面会を中止とさせていただきます。再開時期

につきましては、収束が見込まれ次第、改めてお知らせいたします。今

後、感染者の増加等があった場合には、追って適宜お知らせいたしま

す。 

 

ご家族の皆様、関係者の皆様には、多大なご心配をおかけし深くお詫

び申し上げます。感染が拡大することがないよう、引き続き対策を徹底

してまいりますので、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

特別養護老人ホームポピー 

施設長 亀田眞由子 


